propuesta de oferta más ventajosa en su conjunto del contrato de suministro de referencia, a favor de la 
proposición presentada por  ILUMINACIONES JESÚS NAZARENO S.L., con CIF nº B-23.411.317, siendo el 
presupuesto anual de adjudicación el siguiente: sesenta y nueve mil noventa euros (69.090.-€) más IVA, lo 
que hace un total de ochenta y tres mil quinientos noventa y ocho euros y noventa céntimos (83.598,90.-€) 
IVA incluido. El precio unitario propuesto por arco es de ciento cinco (105.-€) más IVA, lo que hace un total 
de ciento veintisiete euros y cinco céntimos (127,05.-€). 

Para los dos (2) años de contrato, el presupuesto total será de ciento treinta y ocho mil ciento 
ochenta euros (138.180,00.-€) más IVA, lo que hace un total de ciento sesenta y siete mil ciento noventa y 
siete euros y ochenta céntimos (167.197,80.-€) IVA incluido. 

El presupuesto de licitación anual del contrato es de setenta y dos mil setecientos veintisiete euros y 
veintisiete céntimos (72.727,27.-€), más el 21% de IVA, lo que hace un total de ochenta y ocho mil euros 
(88.000.-€). 

El Valor estimado del contrato para los dos (2) años de duración: ciento cuarenta y cinco mil 
cuatrocientos cincuenta y cuatro euros y cincuenta y cuatro céntimos (145.454,54.-€), más el 21% de IVA, lo 
que hace un total de ciento setenta y seis mil euros (176.000.-€). 

En cuanto a las condiciones técnico-económicas del contrato, se compromete a ejecutarlo de 
acuerdo con la Memoria Técnica aportada, y las Mejoras propuestas se refieren a los siguientes aspectos:

A.- MEJORAS FIESTAS DE EL PARADOR:

Instalación de pórtico con iluminación LED.

[...]

conductores y conexionados, mantenimiento, desmontaje y puesta en servicio del alumbrado ornamental con 
motivo de las Fiestas Patronales y Fiestas de Navidad en el municipio de Roquetas de Mar, a la mercantil 
ILUMINACIONES JESÚS NAZARENO S.L., con CIF nº B-23.411.317, con un presupuesto de adjudicación 
anual de sesenta y nueve mil noventa euros (69.090.-€) más IVA, lo que hace un total de ochenta y tres mil 
quinientos noventa y ocho euros y noventa céntimos (83.598,90.-€) IVA incluido. El precio unitario propuesto 
por arco es de ciento cinco (105.-€) más IVA, lo que hace un total de ciento veintisiete euros y cinco céntimos 
(127,05.-€). 

Para los dos (2) años de contrato, el presupuesto total será de ciento treinta y ocho mil ciento 
ochenta euros (138.180,00.-€) más IVA, lo que hace un total de ciento sesenta y siete mil ciento noventa y 
siete euros y ochenta céntimos (167.197,80.-€) IVA incluido. 

En cuando a las Mejoras, serán las arriba indicadas, y los plazos de ejecución serán los fijados en la 
cláusula 1 del pliego de prescripciones técnicas.

2º.- Comprometer el gasto que comporta el presente contrato de suministro, teniendo en cuenta que el

[...]

propone como oferta económicamente más ventajosa del contrato de obra de referencia, la presentada por 
JOSE ORTIZ HERNANDEZ, con N.I.F. nº 75.249.684-D, en los términos económicos y técnicos recogidos en su 
oferta, y que se resumen en lo siguiente: 

Presupuesto de adjudicación: veintidós mil novecientos cinco euros y trece céntimos (22.905,13.-€) 
más IVA, lo que hace un total de veintisiete mil setecientos quince euros y veintiún céntimos (27.715,21.-€) 
IVA incluido. El plazo previsto para la ejecución de la obra es de un (1) mes desde la firma del Acta de 
Replanteo.

El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de 38.547,85.-€, más IVA, lo que hace un 
total de 46.642,90.-€, IVA incluido.

[...]

Primero.- La adjudicación, a la oferta más ventajosa de la licitación, del contrato de obra Menor de 
Remodelación de Calle y Plaza en La Romanilla, t.m. de Roquetas de Mar, a JOSE ORTIZ HERNANDEZ. Las 
obras tienen un presupuesto de adjudicación de veintidós mil novecientos cinco euros y trece céntimos 
(22.905,13.-€) más IVA, lo que hace un total de veintisiete mil setecientos quince euros y veintiún céntimos 
(27.715,21.-€) IVA incluido. El plazo previsto para la ejecución de la obra es de un (1) mes desde la firma del 
Acta de Replanteo.

Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe total 
es de 27.715,21.-€, IVA incluido, para lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del